
PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor sociálních věcí

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ GRANTU 
hlavního města Prahy
Program v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 
■

1. Název Projektu
Jedná-li se o Projekt s navazujícím nebo pokračujícím Účelem, uvádějte stejný název Projektu jako v předcházejících letech.

Resocializační pobyt

2. Opatření

Práce s dětmi a mládeží

Identifikační údaje o Žadateli

3. Název Žadatele

Městská část Praha 10

4. Adresa sídla Žadatele

Ulice Vršovická l Č.p. 1429 Č.o. 68

Obec Praha PSČ 10138
Městská část Praha 10 Správní obvod Praha 10
Pražský obvod Praha 10 Čtvrť (Kat. území) Vršovice

5. Forma právní osobnosti Žadatele

Právní forma Městská část, městský obvod (811)

IČO 00063941 DIČ CZ 00063941

6. Kontaktní údaje Žadatele

Telefon 267093111 Mobil

Email posta@prahal O.cz

Web http://www.prahal O.cz

Identifikátor datové schránky Ímb7wg

Nestátní nezisková organizace Q ANO Ě3 NE Zřizovatel

SOV MHMP 2023 1



9. Statutární orgán
Jméno Jana Titul před jménem Ing.

Příjmení Komrsková Titul za jménem

Funkce místostarostka
Ulice Vršovická Č.p. 1429 Č.o. 68

Obec Praha PSČ 10138

Pražský obv. Praha 10

Telefon 267093131 Telefon č. 2

Mobil Mobil č. 2

Email č. 1 jana.komrskova@prahal O.cz Email č.2

Je-li Žadatel právnickou osobou, uvede identifikaci osob s podílem v této právnické osobě
(rubrika musí být vyplněna)

Jana, Komrsková, místostarostka

Je-li Žadatel právnickou osobou, uvede identifikaci osob, v nichž má přímý podíl, a výši tohoto podílu
(rubrika musí být vyplněna)

PRAHA 10 - Majetková a.s., IČ: 272 05 703, se sídlem Praha 10 - Vršovice, Vršovická 68/1429, PSČ 101 38. podíl 100 % 
- Městská část Praha 10

10. Osoba oprávněná jednat za Žadatele ® Ano O Ne
(nejedná-li se o statutární orgán)

Dokument osvědčující oprávnění osoby jednat za Žadatele (plná moc, pověření, apod.) musí být obsažen v 
příloze Žádosti.

Jméno Michal Titul před jménem Mgr.

Příjmení Kočí Titul za jménem

Funkce radní

Ulice Vršovická Č.p. 1429 Č.o. 68

Obec Praha PSČ 10138

Pražský obv. Praha 10

Telefon 267093574 Telefon č. 2

Mobil Mobil č. 2

Email č. 1 michal.koci@prahal O.cz Email č.2

11. Kontaktní osoba za Projekt 
(osoba zodpovědná za realizaci Projektu)

Jméno Linda Titul před jménem Bc.

Příjmem Zákorová Titul za jménem

Telefon 267093226 Mobil

Email linda. zakorova@praha 10. cz

12. Účel Projektu, na který bude dotace využita (stručná charakteristika Projektu)

Text bude použit ke zveřejnění jako anotace Projektu. Podrobný popis Projektu vkládejte až do přílohy č. 1 Žádosti. Závazná 
osnova Projektuje součástí článku J, odst. 8 Programu.

SOV MHMP 2023 2



V roce 2023 bude tak, jako v předcházejících letech, realizován letní resocializační pobyt pro děti a mládež. Hlavním cílem 
resocializačního pobytu je sekundární (i terciární) prevence kriminality dětí a mládeže, které jsou v evidenci kurátorů pro děti a 
mládež. V průběhu resocializačního pobytu jsou u dětí podporovány pozitivní změny kriminálně rizikového způsobu života, 
sebepoznání, zvládání řešení konfliktů, prožívání pocitu přijetí okolím a bezpečí. Za použití metod zážitkové pedagogiky jim jsou 
nabídnuty aktivity, které jim umožní osvojit si dovednosti zvládání konfliktních a rizikových situací. Přidanou hodnotou 
resocializačního pobytu je i skutečnost, že děti a mládež mají možnost strávit část prázdnin mimo své běžné prostředí (doma,na ulici), 
tedy mimo Prahu. Resocializační pobyt má za cíl rozšířit možnosti intervence u dětí ohrožených kriminalitou a kriminálně rizikovými 
jevy. Na poznatky z resocializačního pobytu v individuální práci s dětmi a mládeží dále navazují kurátoři.

13. Odůvodnění Žádosti
Základním záměrem resocializačního pobytu je motivace vybraných klientů ke změně jejich sociálně rizikového životního stylu. Při 
resocializačním pobytu odjíždí pod dohledem odborných pracovníků maximálně dvanáct dětí ve věku 10-17 let na zpravidla 
pětidenní pobyt mimo své běžné prostředí. Děti se účastní poměrně náročného zátěžového programu, skupinových aktivit a mají 
možnost využít také individuální konzultace. Resocializační pobyt bude zajištěn externí organizací. Na poznatky získané v rámci 
resocializačního pobytu dále ve své individuální kontinuální práci navazují kurátoři pro mládež..

14. Ekonomická rozvaha - podrobná specifikace rozpočtu

Celkové náklady na Projekt Výše požadované finanční 
částky v rámci prevence 

kriminality

Provozní náklady 155 000 75 000

Osobní náklady 0 0

Celkem 155 000 75 000

Zdroje krytí nákladů na Projekt

vlastní zdroje 80 000

ze státního rozpočtu (MPSV, MV ČR apod.)

městské části HMP

dotační programy EU

úhrady od uživatelů/klientů (spolúčast na pobyt apod.)

další (specifikujte)

Celkem 80 000

Částka přidělená na tento projekt v roce 2022 42 000

SOV MHMP 2023 3



Rozpočet Projektu na rok 2023 podie nákladových položek (v Kč)

Nákladová položka Celkové 
náklady

Požadovaná 
finanční 
částka - 
prevence 

kriminality

Komentář

1 Provozní náklady celkem 155 000 75 000

1.1 Materiálové náklady celkem 0 0

kancelářské potřeby

výtvarné potřeby

hygienické a úklidové prostředky
DDHIM do (40 tis. Kč) - v komentáři 
uveďte specifikaci
spotřební materiál

jiné - uveďte:

1.2 Nemateriálové náklady 155 000 75 000

1.2.1 Energie 0 0

elektřina

plyn

vodné a stočné

teplo a TUV

jiné - uveďte:

1.2.2 Doprava klientů na pobytové akce

1.2.3 Ostatní služby 155 000 75 000

telefony

poštovné

ostatní spoje (internet, televize, rozhlas)

nájemné a služby spojené s nájmem

odborné a zajišťující služby

ekonomické a právní služby

školení a kurzy

supervize

nákup služeb - podrobně specifikujte: 155 000 75 000 viz Podrobný popis projektu

jiné - uveďte:

1.3 Jiné provozní náklady 0 0

jiné - uveďte:

2. Osobní náklady celkem 0 0

2.1 Mzdové náklady 0 0

hrubé mzdy 0
OON DPČ 0

OON DPP 0
2.2 Zákonné odvody 0 0

pojistné ke mzdám

pojistné k DPČ

zákonné pojištění zaměstnanců

SOV MHMP 2023 4



Celkové náklady 155 000 75 000

SOV MHMP 2023 5



Prohlašuji, že jsem byl (a) seznámen (a) s Programem v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 a souhlasím s ním. 
Zároveň se zavazuji v případě změny, zániku, změny adresy nebo statutárního orgánu, změny v Projektu nebo jiných 
skutečností, které mají vliv na realizaci schválených projektů nebo služeb, tyto skutečnosti písemně sdělit do 14 
kalendářních dnů od jejich vzniku odboru sociálních věcí MHMP.

Statutární orgán prohlašuje, že ke dni podání:
a) nemá nevypořádané závazky vůči státnímu rozpočtu či dalším veřejným rozpočtům,
b) vůči majetku organizace neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku,
c) není organizace v likvidaci,
d) nemá nedoplatky na daních ani na veřejném zdravotním a sociálním pojištění,
e) je-li Žadatel právnickou osobou, pak dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
prohlašuje, že v minulosti nebyl souzen za trestný čin a v současné době proti němu není vedeno trestní stíhání.

Statutární orgán dále prohlašuje, že Žádost o poskytnutí dotace na tento Projekt (stejný Účel) zároveň nepodal a 
nepodá na jiném odboru Magistrátu hlavního města Prahy.

PŘÍLOHY
1. Podrobný popis Projektu
Popis obsahuje Účel, na který chce Žadatel dotaci použít, požadovanou částku a odůvodnění Žádosti.

2. Přehled činností v letech 2021 a 2022 (pouze u nových Žadatelů nebo nového Projektu)

3. Plná moc (v originále nebo kopii s ověřením pravosti ne starším než 3 měsíce)
Jedná-li za Žadatele jiná osoba než osoba k tomu oprávněná podle základních registrů, veřejných rejstříků, 
musí být přílohou Žádosti plná moc (udělená oprávněnou osobou, popř. orgánem) nebo jiný dokument, z něhož 
vyplývá zastoupení Žadatele.

4. Koncepce/strategie prevence kriminality městské části

5. Profesní životopis osoby odpovědné za Projekt (u městských částí profesní životopis realizátora Projektu)

6. Stanovisko koordinátora prevence kriminality městské části HMP, příp. kontaktní osoby určené k této 
problematice, popř. stanovisko koordinátora prevence kriminality hl. m. Prahy (pouze u nových Žadatelů nebo nového 
Projektu)

7. Kopie platné nájemní smlouvy

SOV MHMP 2023 6



8. Nepovinné přílohy

SOV MHMP 2023 7



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Stvrzuji svým podpisem pravdivost údajů uvedených v Žádosti a jejích přílohách, včetně toho, že podaná 
elektronická verze formuláře je shodná s podanou tištěnou verzí.

Razítko, jméno a podpis statutárního orgánu

Titul před jménem Mgr. Podpis

Jméno Michal

Příjmení Kočí

Titul za jménem

V Praze dne Razítko

Potvrzení o elektronickém podání Žádosti

SOV MHMP 2023 8



Příloha č. 1
MČ Praha 10
Resocializační pobyt
PPK 2023
Podrobný popis projektu

Resocializační pobyt

Věcný popis

Městská část Praha 10 v rámci procesu komunitního plánování sociálních a návazných služeb 
zpracovala komplexní a dlouhodobý plán prevence kriminality a sociálně patologických jevů na svém 
území, který mimo jiné zahrnuje podporu terénních programů pro děti a mládež, resocializační pobyt 
pro děti a mládež a street akce a umožňuje městské části působit preventivně na cílovou skupinu dětí 
a mládeže ohrožených kriminalitou.

Městská část Praha 10 zajišťuje resocializační pobyty (dále i REP) od roku 2012 (v roce 2012 ve 
spolupráci s Proxima Sociale, v následujících letech ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Praha 3 - 
Ulita, Beztíže). Vzhledem ktomu, že všechny resocializační pobyty byly velmi příznivě hodnoceny 
dětmi i kurátory pro děti a mládež, plánuje odbor sociální ÚMČ Praha 10 realizovat REP také v roce 
2023.

Na přípravě REP se podílí odbor sociální ÚMČ Praha 10, především kurátoři pro mládež, protože 
právě jejich klientům je pobyt určen. Záměrem resocializačního pobytu je navázat na práci s dětskými 
klienty oddělení sociálně právní ochrany dětí a rozšířit možnosti intervence u dětí ohrožených 
kriminalitou a kriminálně rizikovými jevy.

Poznatky získané při resocializačním pobytu jsou dále zapracovány kurátory pro mládež do 
Individuálního plánu ochrany dítěte a využity při kontinuální práci s dětmi a mladistvými.

V roce 2023 chceme resocializační pobyt realizovat opět ve spolupráci s organizací Dům dětí 
a mládeže Praha 3 - Ulita.

Resocializační pobyt je v souladu s Plánem prevence kriminality MČ Praha 10.

Cílová skupina

REP je jedním z nástrojů sekundární prevence kriminality dětí a mládeže. Je zaměřen na děti a mládež 
ve věku 10 až 17 let v evidenci kurátorů pro mládež, případně doplněnými o klienty terénního 
programu pro děti a mládež. Na dobu maximálně 6 dnů odjíždí maximálně 12 dětí s pedagogickým 
vedením mimo Prahu. Děti se po celou dobu starají samy o sebe (např. vaření, úklid) a účastní se 
individuálních i skupinových aktivit, které jsou zaměřeny na:

- změnu sociálně rizikového způsobu života,
- motivaci k této změně,
- změnu asociálních postojů,
- posílení odpovědnosti,
- přijetí respektu k morálním normám společnosti,
- posilování právního vědomí,
- poznání sebe sama,
- zvládání řešení obtížných životních situací společensky přijatelnými technikami.

1



Příloha č. 1
MČ Praha 10
Resocializační pobyt
PPK 2023
Podrobný popis projektu

Způsob a místo realizace

Přibližně tři měsíce před odjezdem jsou osloveni potenciální zájemci o REP, jsou zpracovávána 
témata a program pobytu. Dva měsíce před odjezdem jsou vybíráni účastníci a uskuteční se jejich 1 
až 2 setkání s pedagogickými pracovníky. Proběhnou konzultace kurátorů pro děti a mládež 
a pedagogických pracovníků. Po ukončení pobytu bývá setkání všech - realizátora REP a kurátorů pro 
děti a mládež, pobyt je společně hodnocen a jsou zvažovány formy další sociální práce s dětmi a se 
skupinou. O průběhu celé akce předává realizátor závěrečnou zprávu odboru sociálnímu ÚMČ Praha 
10, včetně zhodnocení a vyúčtování.

Odbor sociální ÚMČ Praha 10 předpokládá, že v roce 2023 REP zajistí opět Dům dětí a mládeže Praha 
3 - Ulita, Beztíže. Zkušenosti s touto organizací jsou velmi dobré. Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita, 
Beztíže pro naší městskou část zajišťoval terénní program pro děti a mládež ve Vršovicích 
a v letech 2014 až 2021 vedle toho realizoval jednorázové street akce. Je výhodou, že je současně 
seznámen s problematikou „terénu" Prahy 10 a navázán na konkrétní klienty a jejich rodiny. 
Spolupráci s Domem dětí a mládeže Praha 3 - Ulita, Beztíže hodnotí odbor sociální ÚMČ Praha 10 
jako velmi dobrou, vysoce odbornou a vstřícnou.
V rámci resocializačního pobytu se s dětmi a mládeží řeší i osvěta z oblasti prevence kriminality; 
snažíme se děti primárně z ohrožených lokalit včas podchytit a působit na ně preventivně.

Pobyt se uskuteční v předem vybrané lokalitě v České republice. Konkrétní místo bude zvoleno 
v průběhu příprav.

Harmonogram příprav a realizace resocializačního pobytu

Únor - příprava (domluva s organizací, která bude resocializační pobyt zajišťovat);
březen - stanovení termínu a místa resocializačního pobytu, společná schůzka organizátora pobytu 
a kurátorů pro mládež;
duben až květen - řešení organizačních záležitostí (přihlášky, souhlas zákonných zástupců...), oslovení 
dětí;
červen (případně červenec) - schůzka organizátora, dětí a zákonných zástupců, 
červenec až srpen - samotný resocializační pobyt;
září - vyhodnocení resocializačního pobytu.

Personální zajištění akce:

Akci zabezpečují pracovníci Domu dětí a mládeže Praha 3 - Ulita. Předpokládaný počet pracovníků 
vzhledem k počtu dětí je pět. S ohledem na charakter pobytu jsou pracovníci s dětmi stále, celkem 5 
pracovníků, po dobu 5 dnů. Při práci s klientem jsou využívány zejména metody zážitkové 
pedagogiky. V účastnících je podněcována reflexe společných aktivit, je v nich podněcováno hledání 
nových způsobů řešení obtížných situací a jsou v nich upevňovány pozitivní návyky. Z toho důvodu je 
na pracovníky kladen buď požadavek vzdělání v oboru (zejména pedagogické obory VŠ, sociální 
pedagogika, speciální pedagogika, pedagogika volného času, sociální práce aj.) nebo předchozí 
zkušenost práce s cílovou skupinou dětí a mládeže ohroženou kriminalitou (práce v terénním 
programu, v rámci nízkoprahového centra, aj.) Garantem odbornosti je vedoucí terénního programu 
organizace Ulita Mgr. Tomáš Klumpar, viz profesní životopis.
Pracovníci odboru sociálního se v průběhu celého roku scházejí s pracovníky dodavatelské 
organizace, pracovníci se účastní procesu komunitního plánování a činnost organizace na území 
městské části podléhá pravidelnému dohledu vyhodnocování z naší strany.

2



Příloha č. 1
MČ Praha 10
Resocializační pobyt
PPK 2023
Podrobný popis projektu

Celkové náklady na pětidenní resocializační pobyt jsou plánovány ve výši 155 000 Kč.

Předpokládaný přínos a potřebnost Projektu

Přidanou hodnotou resocializačního pobytu je i skutečnost, že ohrožené děti a mládež mají možnost 
strávit část prázdnin mimo své běžné prostředí (doma, na ulici), tedy mimo Prahu. Vzhledem k cílové 
skupině klientů kurátorů pro mládež toto samotné považujeme za aktivitu prevence kriminality.

REP mají možnost na jedno odpoledne navštívit i kurátoři pro mládež a aktivně se účastnit programu 
(v předchozích letech tuto možnost využívali).

Důležitou součástí REP je pevný denní režim. Děti se pohybují v bezpečném prostředí, zažívají pocity 
přijetí, současně se vyrovnávají s dynamikou skupiny a náročným zátěžovým programem. Přidanou 
hodnotou je také to, že mají možnost strávit část prázdnin mimo své běžné prostředí (Praha), jedná 
se zpravidla o děti, které zůstávají celé prázdniny v Praze.

Očekávaným přínosem je snížení rizika kriminality u cílové skupiny klientů kurátorů pro mládež 
a klientů terénního programu pro děti a mládež. Cílová skupina resocializačního pobytu jsou klienti 
kurátorů pro děti a mládež (tedy děti a mládež, které se v minulosti dopustily činu jinak 
trestného/provinění nebo přestupku) a klienti terénního programu (tedy děti ze sociálně 
nepodnětného prostředí, z prostředí s vyšším výskytem kriminality - ubytovny na území MČ).

V neposlední řadě je resocializační pobyt využit při tvorbě IPOD a rozšiřuje možnosti kontinuální 
práce u klientů kurátorů pro děti a mládež a tím v ideálním případě dochází ke snížení dalších 
kriminálních rizik u ohrožené skupiny.

Evaluace pobytu:

Odbor sociální po skončení pobytu požaduje od pracovníků organizace zprávu, která obsahuje počet 
účastníků a konkrétní obsah pobytu a realizované aktivity. Zpráva obsahuje i případné problémy, ke 
kterým mohlo v rámci pobytu dojít a následně slouží k zapracování do aktivit prevence kriminality pro 
následující období.
Na resocializační pobyt bude navazovat v průběhu září 2022 evaluační setkání pracovníků a dětí, 
které má dále využít a posílit poznatky získané v rámci pobytu a schůzka kurátorů pro mládež 
s pracovníky organizace, která pobyt realizovala.
Poznatky získané v rámci pobytu jsou také využívány při tvorbě individuálního plánu ochrany dítěte 
(IPOD) a pro další práci kurátorů pro mládež s dětmi ohroženými kriminalitou a kriminálně rizikovými 
jevy.

Zkušenosti z roku 2022

V roce 2022 se konal pětidenní resocializační pobyt v Josífkově na rozhraní Krkonoš a Jizerských hor. 
Pobytu se zúčastnilo celkem 10 dětí z řad klientů terénního programu a kurátorů pro mládež.
Hlavním obsahem byla prevence a omezení rizikových vlivů, se kterými se děti setkávají, práce se 
vztahem sama k sobě, respekt k druhým a dovednosti v řešení konfliktů.

3



Příloha č. 1
MČ Praha 10
Resocializační pobyt
PPK 2023
Podrobný popis projektu

Samotný resocializační pobyt je ze strany účastníků, pracovníků organizace i pracovníků orgánu 
sociálně právní ochrany dětí hodnocen pozitivně. Kurátoři pro mládež poznatky z resocializačního 
pobytu využívají při další kontinuální práci s dětským klientem - součást individuálního plánu ochrany 
dítěte (IPOD).

Plánované využití finančních prostředků:

- z dotace v rámci předmětného programu plánujeme hradit výdaje v celkové 
výši 75 000 Kč, konkrétně tyto položky:

• materiálové náklady ve výši 14 000 Kč
• ubytování a stravování 12 dětí ve výši 28 000 Kč
• část nákladů na dopravu dětí ve výši 3 000 Kč
• část osobních nákladů na externí pracovníky dodavatele, kteří 

budou pobyt zajišťovat ve výši 30 000 Kč
- z rozpočtu MČ Praha 10 plánujeme uhradit zbývající náklady v celkové výši 

80 000 Kč, přičemž tyto náklady zahrnují:
• materiálové náklady ve výši 4 000 Kč
• ostatní služby nezbytné pro realizaci pobytu, náklady spojené 

s propagací akce ve výši 12 000 Kč
• ubytování a stravování pracovníků, část nákladů na dopravu 

účastníků akce ve výši 29 000 Kč
• část osobních nákladů na externí pracovníky dodavatele, kteří 

budou pobyt zajišťovat ve výši 35 000 Kč.

4



Příloha č. 4
MČ Praha 10
Resocializační pobyt
PPK 2023
Plán preventivních aktivit

Plán prevence kriminality MČ Praha 10

V roce 2004 iniciovala MČ Praha 10 na svém území začátek procesu komunitního plánování sociálních 
a návazných služeb. V rámci tohoto procesu od roku 2009 schvalovalo ZMČ Praha 10 plány rozvoje 
a udržitelnosti sociálních a návazných služeb. V roce 2020 zpracoval odbor sociální ÚMČ Praha 10 
strategický dokument Střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území 
městské části Praha 10 na období 2021-2024 (k dispozici na sociálním a zdravotním portálu MČ Praha 
10 - www.desitkapomaha.cz - sekce Komunitní plánování - Strategické plány a koncepce). ZMČ Praha 
10 dokument schválilo svým usnesením dne 25.1. 2021. Tento střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti 
je aktualizován do akčních (prováděcích) plánů.

Problematika prevence kriminality je na území MČ Praha 10 řešena v rámci procesu komunitního 
plánování sociálních a návazných služeb, kdy konkrétní aktivity jsou zapracovány do strategických 
dokumentů. Střednědobý plán vždy podléhá schválení Zastupitelstvem MČ Praha 10.

Na období 2021-2024 má MČ Praha 10 schváleno celkem 8 priorit v sociální a návazné oblasti, šest 
z nich (viz níže) bezprostředně souvisí s oblastí prevence kriminality:

Priorita č. 1 - Poradenské a podpůrné služby pro osoby v nepříznivé sociální situaci.

Priorita se zaměřuje na různé formy poradenských a podpůrných služeb pro osoby v nepříznivé sociální 
situaci. Jedná se o služby z oblasti finančního, právního, psychologického a dalšího poradenství, které 
dlouhodobě občané Prahy 10 poptávají. Dále sem patří využívání specifických služeb, jako je mediace 
a služby psychologa, psychoterapeuta a psychiatra pro sociálně slabé skupiny obyvatel (rodiny, děti, 
mládež, uživatelé návykových látek, osoby bez domova) při řešení jejich osobních či pracovních 
problémů.

Priorita č. 3 - Komunitní aktivity podporující osoby v nepříznivé sociální situaci a osoby touto situací 
ohrožené.

V celkovém komplexu pomoci osobám v nepříznivé sociální situaci hrají klíčovou roli komunitní aktivity, 
které se zaměřují na rodiny s dětmi, děti, mládež, seniory i osoby se zdravotním postižením. Jsou 
nedílnou součástí pomoci těmto osobám. Dávají možnost aktivnímu zapojení do místní komunity, 
podporují vzájemnou solidaritu, výměnu zkušeností a informovanost. Jedná se o různá komunitní 
centra, rodičovská centra apod., která svými službami vhodně doplňují registrované sociální služby.

Priorita č. 5 - Podpora registrovaných sociálních služeb prostřednictvím dotačního řízení MČ Praha 10

Priorita se zaměřuje na podporu registrovaných sociálních služeb prostřednictvím dotačního programu 
MČ Praha 10 zohledňujícího skutečné/doložené potřeby občanů. Cílem je zajistit dostatečnou síť 

kvalitních a dostupných sociálních služeb, které občané městské části potřebují. Zákon č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů stanoví, že sociální službou se rozumí činnost nebo 
soubor činností zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence 
sociálního vyloučení. Uvedený zákon obsahuje seznam a popis jednotlivých sociálních služeb, včetně 
podmínek pro jejich poskytování.

1



Příloha č. 4
MČ Praha 10
Resocializační pobyt
PPK 2023
Plán preventivních aktivit

Priorita č. 6 - Rozvoj a zkvalitňování procesu plánování sociální pomoci a zvýšení informovanosti 
a spolupráce.

Cílem této prioritní oblasti je pokračování ve zkvalitňování procesu komunitního plánování sociálních 
a návazných služeb v MČ Praha 10 a v zajišťování informování občanů různými formami. Priorita 
zahrnuje správu sociálního a zdravotního portálu a realizaci tradičních aktivit (veletrh sociálních 
a návazných služeb, katalog sociálních a návazných služeb, oceňování dobrovolníků apod.). Součástí 
priority je i podpora rozvoje dobrovolnictví.

Priorita č. 7 - Služby a programy pro rodiny, děti a mládež ohrožené rizikovými sociálními jevy.

Priorita se zaměřuje na potřebné služby a preventivní programy pro rodiny s dětmi a mládež, které 
jsou ohroženy rizikovými sociálními jevy. Zahrnuje oblast terénní práce s dětmi a mládeží, dostupnost 
služeb nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, oblast volnočasových aktivit pro tuto cílovou 
skupinu, podporu specifických služeb pro ohrožené děti a rodiny (včetně doučování) a další související 
aktivity eliminující různé rizikové situace.

Cílové skupiny ohrožených dětí a mládeže se týká zejména opatření akčního plánu:

7. 2: Podporovat provoz nízkoprahového zařízení pro děti a mládež

7.3: Podporovat specifické služby pro ohrožené děti, rodiče a rodiny.

Priorita č. 8 - Služby pro dospělé osoby sociálně vyloučeně a sociálním vyloučením ohroženě.

V rámci této priority budou řešeny programy pro osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením 
ohrožené. Jedná se o terénní programy, dostupnost základního zdravotního ošetření apod, pro o osoby 
propuštěné z výkonu trestu, vazby i detenčních zařízení, osoby ve výkonu trestu nebo vazby, osoby, 
které ztratily přístřeší, nebo se nacházejí v nejistém či neadekvátním bydlení a další.

Sociální vyloučení znamená obtížnou životní situaci, která člověka vylučuje z běžné pospolitosti 
ostatních lidí a bez podpory (intervence) jeho návrat znemožňuje (EAPN ČR). Sociálně vyloučení lidé 
obvykle nestojí před jedním problémem, ale před jejich komplexem, přičemž mnohý z nich by 
i jednotlivě ohrožoval normální fungování člověka ve společnosti. S postupným propadem na dno 
přestává být zřejmé, co je původním důvodem propadu a co jeho následkem. (Agentura sociálního 
začleňování).

Všechny projekty jsou v souladu se Střednědobým plánem rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2021-2024.

2



Příloha č. 5
MČ Praha 10
Resocializační pobyt
PPK 2023
Profesní životopis

 Tomáš Klumpar

PROFESNÍ ŽIVOTOPIS

Vybrané pracovní zkušenosti

2009 - dosud vedoucí preventivního odd. Beztíže, zástupce ředitelky, DDM Praha 3 - Ulita

2008-2018 kontaktní sociální pracovník NZDM Klub Beztíže a TP Streetwork Beztíže, Dům 
dětí a mládeže Praha 3 - Ulita

2015 - dosud
2017 - dosud 
streetwork
2020

ředitel, vedoucí preventivních programů pro rizikovou mládež, Beztíže, z.ú. 
hodnotitel kvality sociálních služeb streetwork, školitel, Česká asociace

člen pracovní skupiny Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání a Podpora 
rovných příležitostí, Pražský inovační institut

2017-2019 metodik projektu Inovace v práci s ohroženými dětmi a rodinami, odd. 
transformace služeb pro rodiny a děti, MPSV

2018 člen pracovní skupiny Model systému preventivních služeb pro děti a rodiny, 
odd. transformace služeb pro rodiny a děti, MPSV

2016-2020 lektor programu primární prevence, Leccos, z.s.

2015 
komise

stáž v organizacích pro rizikovou mládež v USA, stipendium Fulbrightovy

2008 - 2019
z.s.

sociální pracovník, sociální rehabilitace s dětmi z dětských domovů, Letní dům

Vzdělání

2005-2008 Univerzita Karlova v Praze, magisterský studijní obor Sociální práce, program 
Občanský sektor
2002-2005 Slezská univerzita v Opavě - bakalářský studijní obor Sociální politika a sociální 
práce, Opava

2016 - 2021 Sebezkušenostní psychoterapeutický výcvik Remedium (65lh)

2017 - Prevence dnes a zítra, Vedení týmu, Managerské dovednosti
2012-2013 Výcvik kontaktní práce, Česká asociace streetwork (250 hodin)

2012 Jak vést malý tým, managerské dovednosti, Česká asociace streetwork

2011 Motivační rozhovory, Česká asociace streetwork

2009-2010 Česká asociace streetwork - Základy nízkoprahových služeb (230 hodin)

1



Příloha č. 5
MČ Praha 10
Resocializační pobyt
PPK 2023
Profesní životopis

2010 Remedium o.s. - Krizová intervence

2009 - dosud Česká asociace streetwork -sociálně právní ochrana dětí; motivace mládeže; 
děti a mládež v ústavní výchově; koučink, práce s rizikovou mládeží

Jazykově kompetence

Anglický jazyk - plynně

2


